
tículo 19 a los aspirantes relacionados en el apartado segundo, 
una vez presentada la documentación requerida en el apartado 
cuarto de esta Resolución.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de julio de 1978.—El Director general, Gabriel 

Cisneros Laborda.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La
borales.

25883 CORRECCION de errores de la Resolución del Tri
bunal calificador por la que se hace pública la 
relación de aspirantes aprobados en turnos libre 
y restringido y se ofrecen las vacantes existentes 
para ingreso en la Escala de Asistentes Sociales 
de la Administración Institucional de la Sanidad 
Nacional. 

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del 
Estado número 221, de fecha 15 de septiembre de 1978, pági
nas 21628 a 21830, se transcriben a continuación las oportunas 
rectificaciones: '

En la relación de aprobados, turno restringido, donde, dice: 
«Número 41, Ruiz de Aguilaz Uriarte, María Cristina», debe 
decir: «Número 41, Ruiz de Eguilaz Uriarte, Milagros Casilda»; 
donde dice: «Número 93, Díaz Valdivia, Francisco», debe decir: 
«Número 93, Díaz Valdivia, Francisca»; donde dice: «Número 97, 
Rodríguez Gamorro, Isabel María», debe decir: «Número 97, 
Rodríguez Gamarro, Isabel María», y donde dice: «Número 99, 
Valo Gantes, José», debe decir: «Número 99, Velo Gantes, José».

En la misma relación, turno libre, donde dice: «Número 4, 
Benet Risco, María Dolores», debe decir: «Número 4, Banet 
Risco, María Dolores».

MINISTERIO DE CULTURA

25884 ORDEN de 7 de septiembre de 1978 por la que se 
hace pública la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos al concurso-oposición para cu
brir dos plazas de Asesores del Gabinete Técnico.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Orden del 
Ministerio de Cultura de fecha 2'de junio de 1978 («Boletín 
Oíicial del Estado» de 19 de julio) por la que se convocó con
curso-oposición para cubrir dos plazas de Asesores del Gabi
nete Técnico, turnos libre y restringido, de conformidad con- 
lo establecido en la Reglamentación General para Ingreso en 
la Administración Pública, aprobada por Decreto 1411/1968, de 
27 de junio,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos a la práctica de dicha oposición, que se 
contiene en los anexos de esta Orden ministerial.

Segundo.—Contra la presente Orden ministerial, y de con
formidad con lo prevenido en la convocatoria, los interesados 
podrán formular las reclamaciones que estimen procedente^ 
dentro del plazo de quince días siguientes al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 7 de septiembre de 1978.—P. D., el Subsecretario 

de Cultura, Castedo Alvarez. v

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

ANEXO NUMERO 1 

Especialidad de Arquitectura 

TURNO LIBRE

Apellidos y nombre D. N. I.

Opositores admitidos

Casado Abad CnrlnQ MI .................................... ........ 15.760.618
Gárate Rojas, Ignacio .........................................
Muñoz Rodríguez, María Dolores (2) ..................
Pérez IJriza.rnA .........................................

........ 511.312
 1.358.040

........... 50.795.904
Renta Huertas, Miguel ......... .............................
Sainz de Vicuña Melgarejo, Manuel ..............

...........                244.209

...........           50.268.723

Opositores excluidos
Ninguno.

(1) A falta de duplicado de instancia y póliza de cinco pe
setas.

(2) A falta de derechos de examen, duplicado de instancia 
y póliza de cinco pesetas.

ANEXO NUMERO 2

Especialidad de Ingeniero Superior Industrial 
TURNO RESTRINGIDO

Apellidos y nombre D. N. I.

Opositores admitidos

Fernández Alba, Pablo ...................................... ......... 7.583.623

Opositores excluidos
Ninguno.

ADMINISTRACION LOCAL

25885 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Alba
cete por la que se hace pública la composición del 
Tribunal de la oposición para proveer una plaza 
de Médico.

En relación con la oposición convocada para la proyisión 
en propiédad de una plaza de Médico de Guardia, se hace 
público que el Tribunal calificador ha quedado determinado 
de la siguiente forma:

Composición del Tribunal

Presidente: Don Manuel Valdés Ruiz, como titular, y don 
José Viñas, como suplente.

Vocales:

Don Norberto González de Vega, como titular, y don José 
Cruz Auñón, como suplente.

Don Francisco Zaragoza Gomis, como titular, y don Alfonso 
González Cruz, como suplente.

Don Enrique García Ortiz, como titular, y don Guillermo 
Luna Herrero, como suplente.

Don Francisco Clavel Nolla, cofno titular, y don Federico 
Monero Guardiola, como suplente.

Secretario: Don Juan Conde Illa, Secretario general de la 
Diputación, como titular, y don Emilio Asperilla Grande, Oficial' 
Mayor, de la mi^ma, como suplente.

Los miembros del Tribunal podrán ser recusados por los 
aspirantes en la forma y plazos previstos en la legislación vi
gente.

Albacete. 5 de octubre de 1978:—El Presidente accidental.— 
11.971-E.

25886 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Bada
joz referente a la oposición libre para proveer-una 
plaza de Director del Colgio Residencia «Hernán 
Cortés».

En el «Boletín Oficial» de la'-provincia del día 24 de julio 
se insertan las bases y programa exigidos para tomar parte en 
la oposición libre convocada por esta Corporación para proveer 
en propiedad una plaza de Director del Colegio Residencia «Her
nán Cortés», a las cuales íes viene acreditado el nivel de 
proporcionalidad 10, exigiéndose estar en posesión del titulo de 
Licenciado en Filosofía y Letras en cualquiera de sus ramas.

Los aspirantes habrán de dirigir instancia al ilustrisimo 
señor Presidente de la excelentísima Diputación Provincial de 
Badajoz, reintegrada debidamente, durante el plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir del siguiente al en que apa
rezca el presente extracto en este periódico oficial, siendo in
dispensable acompañar el resguardo acreditativo ~de haber in
gresado en la Depositarla de Fondos la cantidad de 1.500 pese
tas en concepto de derechos de examen.

Lo que se publica para general conocimiento.
Badajoz 23 de julio de 1978.—El Presidente, Fernando Alba- 

rrán Ambel.—11.329-E.


